
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 18.01.2018 № 160 – п 

 

 

      О порядке размещения в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей, главный бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

Карасукского района Новосибирской области  

 

    В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Карасукского района Новосибирской 

области (далее - Порядок). 

2. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий Карасукского района  Новосибирской области 

обеспечить выполнение требований Порядка, утвержденного пунктом 1 

настоящего постановления. 

3.  Опубликовать постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на 

официальном сайте администрации Карасукского района. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области 

Слютину И.Э. 

 

 

 

Глава Карасукского района 

Новосибирской области                                                                              А.П. Гофман   

 

consultantplus://offline/ref=E3CC9B0E04985022AEB0DED4A616F75993DF97F1DB363C5DA870C5F11D8A38FA5FE50E093120EC1DH


Утвержден 

постановлением 

администрации 

Карасукского района 

Новосибирской области 

от 18.01.2018 № 160 – п  

 

       Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

Карасукского района Новосибирской области 

 

1. Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

Карасукского района Новосибирской области (далее - Порядок) разработан на 

основании статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации. 

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

Карасукского района Новосибирской области размещается в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайтах муниципальных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий. 

3. Расчет среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей 

и главных бухгалтеров учреждений, предприятий производится за календарный 

год в соответствии с пунктом 20 Положения об особенностях порядка исчисления 

средней заработной платы, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 "Об особенностях порядка 

исчисления средней заработной платы". 

4. В составе размещаемой на официальном сайте информации указывается 

полное наименование учреждения, предприятия, фамилия, имя, отчество, размер 

среднемесячной заработной платы, занимаемая должность лиц, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка. 

Запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, 

почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, 

указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к 

государственной тайне или сведениям конфиденциального характера. 

5. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается на 

сайте не позднее 30 апреля, следующего за отчетным годом, на срок до одного 

года (до момента ее замены соответствующей информацией за новый отчетный 

период). 

consultantplus://offline/ref=F0A5D59633992FDB92E0F69901C84471825A305D7C9D83AB0C610A3540D06957BF3290AF1D69FF12H
consultantplus://offline/ref=F0A5D59633992FDB92E0F69901C8447182523F5B7A9F83AB0C610A3540D06957BF3290FA19H


6. Информация подлежит представлению в отношении лиц, замещающих 

соответствующие должности в муниципальных учреждениях, муниципальных 

унитарных предприятий , по состоянию на 31 декабря отчетного года.  

7. Ответственность за своевременность представления информации, 

указанной в пункте 2 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность 

возлагается на руководителей учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку 

размещения в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" информации о рассчитываемой 

за календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений 

и муниципальных унитарных 

предприятий Карасукского района 

Новосибирской области 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров 

____________________________________________________________ 

(наименование учреждения, предприятия) 

за 20___ год 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Занимаемая 

должность 

Размер 

среднемесячной 

заработной 

платы, рублей 

1 2 3 4 

    

 
Руководитель _______________ ___________________________ 

                (подпись)       (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер _______________ ___________________________ 

                     (подпись)       (расшифровка подписи) 

 


